
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 78 DEL 10-05-2017 Registro Gen. N. 132

OGGETTO: PROGETTO ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO PRESSO IL NIDO
D'INFANZIA - DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciassette addì  dieci del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
   Richiamato il Decreto del Sindaco N. 8 del 02.11.2016, con il
quale è stato nominato Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del
04.06.2016 si è proceduto all’assegnazione dei budget in via
definitiva ai Responsabili del Servizi;

Premesso altresì che  l’Istituto d’Istruzione Superiore “A.
Gentili” con sede in San Ginesio (MC),  avanzava in data
05.05.2017 acquisita al protocollo di questo Ente sotto il numero
3511, richiesta di avvio  del progetto di alternanza Scuola
Lavoro;

Evidenziato che tale esperienza costituisce un valido
momento formativo  ed orientativo  rispetto alle scelte che, una
volta terminati gli studi scolastici, gli studenti dovranno
compiere;

Atteso che questo Ente ha accolto la richiesta di cui
sopra, al fine di creare  un sistematico collegamento tra mondo
della formazione e mondo del lavoro;



Considerato che l’Istituto “A. Gentili” con la succitata
nota comunicava  il nominativo del soggetto tirocinante nella
persona di  GASPARRINI FRANCESCA ed il periodo di svolgimento del
tirocinio dal 29.05.2017 all’ 08/06/2017 presso il nido d’Infanzia
“Il Piccolo Principe” sito in località Convento;

Che al fine di poter ammettere alla frequenza di detto
tirocinio  occorre procedere alla stipula della convenzione con
l’Istituto  richiedente;

Visto lo schema di convenzione trasmesso dall’Istituto “A.
Gentili” di San Ginesio (MC) e il progetto formativo e/o
Orientamento della tirocinante;

Ritenuto, altresì’, dover nominare TUTOR del soggetto
ospitante la Sig.ra PATRIZIA FARRONI, operatrice del nido
d’Infanzia e dipendente della Cooperativa che gestisce il servizio
in appalto;

Precisato, inoltre, che dalla stipula della predetta
convenzione  nessun onere grava a carico di questo Ente stante che
le spese  per gli obblighi assicurativi per il tirocinante
saranno interamente sostenuti dalla Scuola “A. Gentili” di San
Ginesio (MC);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del
12.11.2014, con la quale è stato emanato l’atto di indirizzo  per
l’effettuazione di STAGE presso gli Uffici Comunali;

Ritenuto di dover procedere in merito;

DETERMINA
La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte1)
integrante e sostanziale del presente atto.
Di accogliere presso questo Ente GASPARRINI FRANCESCA per un2)
tirocinio di informazione e/o orientamento, di cui alla legge
53/2003, che svolgerà nel periodo  29 MAGGIO/08 GIUGNO 2017,
come da prospetto sotto riportato, approvando  il progetto
formativo e la convenzione da sottoscrivere  per lo stesso,
comunicato dall’Istituto “A. GENTILI” di San Ginesio (MC) e
conservato in atti:

PERIODO DI SVOLGIMENTO DEL TIROCINIO
DAL 29.05.2017 AL  08.06.2017
 Di dare atto che le funzioni di TUTOR del Tirocinante3)
saranno svolte dalla Sig.ra FARRONI PATRIZIA operatrice del nido
d’infanzia “Il Piccolo Principe”.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 78 del 10-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



SEGRETARIO COMUNALE n. 78 del 10-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 07-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 78 del 10-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


